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ORSAK TILL 
UNDERSÖKNINGEN 

Lägenhetsbrand där en man omkom på första våningen i ett 
flerfamiljshus på  i Alvesta. Larm via 
SOS i Växjö till Värends Räddningstjänst tisdag 2010-10-26 
klockan 08.26.  

UNDERSÖKNINGEN 
UTFÖRD AV 

Insatsledare Thomas Jonasson Värends Räddningstjänst, 
som besökte brandplatsen onsdagen 2010-10-27 klockan 
13.00 – 14.00. 

BYGGNADEN Ett 2-vånings hyreshus med lägenheter i den inredda 
vinden. Huset har 3 trappuppgångar med 6 lägenheter i 
varje trappuppgång.  
Huset är byggt i mitten på 60-talet. 

HÄNDELSEN OCH 
RÄDDNINGS-
TJÄNSTENS INSATS 

Enligt uppgift hade grannar känt att det luktade rök i 
trapphuset när de gick till jobbet cirka 06,30. 
När en bovärd kom till platsen cirka 8,20 så kände även han 
att det luktade rök och tyckte att det kom från den aktuella 
lägenheten. Han försökte ta sig in lägenheten via  dörren 
som var olåst, men var tvungen att backa ut igen och stänga 
dörren för lägenheten var rökfylld.  
Därefter larmade han.   
Larm inkom till Värends Räddningstjänst via SOS i Växjö 
2010-10-26 klockan 08.26.  
Räddningsstyrkan i Alvesta ryckte ut med 7 man med 
släckbil, tankbil och hävare, från Växjö ryckte Insatsledare 
och en släckbil med 5 man ut. Även styrkan i Moheda med 
släckbil och 3 man larmades till platsen. 
När styrkan från Alvesta kom till plats 8 minuter efter larm så 
mötte bovärden upp och visade till platsen.  
Styrkeledaren öppnade dörren till lägenheten och såg att det 
var rökfyllt ner till golvet, han stängde dörren igen och 
beordrade rökdykarna att gå in och göra en livräddnings-
insats. 
När rökdykarna kom in i lägenheten så gick de direkt in i 
rummet var både sovrum och vardagsrum, i sängen var till 
vänster i rummet så såg man att det var en mindre brand. 
Det brann lite i sängen och på sängen låg en person  

 De släckte snabbt branden och tog ut 
personen utanför huset, där tog ambulanspersonal som 
hade kommit tillplats hand om denne.  
Ambulanspersonalen konstaterade att det var en man och 
att han hade omkommit. 
Rökdykarna gick in i lägenheten igen och lämpade ut 
sängen via balkongdörren  
 



UNDERSÖKNINGEN Thomas Jonasson besökte platsen 2010-10-27 klockan 
12.00 – 13.30.  
Hela lägenheten hade rökskador och i det kombinerade 
vardagsrummet och sovrummet fanns det brandskador på 
väggen direkt in till vänster i rummet där hade sängen hade 
stått. Det var det enda stället som det fanns brandskador. 
I en askkopp som stod på ett bord vid sängen så fanns det 
fimpar, vidare fanns det brännmärke på golvet efter 
cigaretter. 
Ett flertal spritflaskor och ölburkar stod framme i lägenheten. 
Sängen som hade lämpats ut av räddningstjänsten var 
bortforslad. 
Det fanns ingen fungerande brandvarnare 

BRANDORSAKER Det är helt klart att branden har startat i sängen för det är 
bara den som har större brandskador och vidare så visar 
brandskadorna på väggen detta. 
Det fanns inga saker som var elektriskt anslutna som var 
skadade i närheten av sängen. 
Sängrökning har med stor sannolikhet orsakat branden. 
Branden har haft ett långsamt förlopp. 

ERFARENHETER 
OCH FÖRSLAG TILL 
ÅTGÄRDER 

Sängrökning är ett stort problem. Ett sätt att lösa problemet 
är att ställa krav på självslocknande cigaretter och cigarrer. 
Ensamstående män med missbrukarproblem (jag har inga 
bevis för att den som bodde i lägenheten var missbrukare, 
men det stora antalet spritflaskor som låg överallt i 
lägenheten kan tyda på detta) är en kategori som är 
överrepresenterade i dödsbränder. 
Denna grupp är svåra att komma åt med information om 
brandrisker, därför kan ett förslag vara att om de sociala 
myndigheterna har vetskap om dessa personer att man tar 
en kontakt med bostadsbolagen för att titta över möjligheten 
att sätta in brandvarnare som är kopplade till nätet och 
bostadssprinkler i deras boende.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hyreshuset med 3 våningar där översta våningen är en vindsvåning. Branden var 
på första våningen 

 

 
Platsen där sängen hade stått var den enda plats där det fanns brandskador 

 
 
 
 
 



Här var kanten på sängen. Utanför är bara rökskador 

Bord som stod jämte sängen med cigaretter och fimpar. På golvet fanns flera 
brännmärken efter cigaretter 



 
Den andra delen av rummet hade bara rökskador 




